
 

 

 

COMUNE di SAN VITTORE OLONA 
Provincia di Milano  

 
 
 
 
 
 
 

AREA TECNICA 
 

Servizio LLPP Edilizia Privata Urbanistica SUAP   
 
 

PROPOSTA N. DETER - 256 - DEL 26-06-2014 
 

 
 
 
 
 
 

 
 

REGISTRO UNICO - DETERMINAZIONE N. 236 DEL 01-07-2014 
 
 
 
 
 
 
 
 

OGGETTO: Commissione Edilizia. Approvazione bando d i selezione 
pubblica per nomina componenti e nomina della Commi ssione 
esaminatrice. 
 



OGGETTO: Commissione Edilizia. Approvazione bando di selezione pubblica per 
nomina componenti e nomina della Commissione esamin atrice. 

 
 

IL RESPONSABILE  AREA TECNICA 
 

Visti: 
• la deliberazione della Giunta Comunale n. 3  del 07/01/2014 “Esercizio 2014: assegnazione delle risorse 

finanziarie ai Responsabili di Posizioni Organizzative – Gestione provvisoria”; 

• il Decreto del Ministero dell’Interno del 29/04/2014, pubblicato sulla GU, Serie Generale, n. 99 del 
30/04/2014, che ha differito al 31/07/2014 il termine per l’approvazione del Bilancio di previsione 2014; 

 
Premesso: 
• che con delibera di Giunta Comunale n. 68 del 24/06/2014, esecutiva, viene demandato all’Ufficio Tecnico, 

come atto d’indirizzo, l’attivazione del procedimento di selezione pubblica per la nomina dei componenti 
della nuova Commissione Edilizia, al fine di individuare idonee figure professionali aventi preparazione e 
caratteristiche tecniche indicate all’Art. 31-ter del vigente Regolamento Edilizio; 

• che con il medesimo atto viene demandato al Responsabile Area Tecnica l’adozione dei provvedimenti 
conseguenti per l’attuazione del disposto; 

 
Premesso che in attuazione a quanto sopra, è necessario attivare selezione pubblica mediante la predisposizione e 
diffusione di un “Bando”  che ne regolamenti gli aspetti di dettaglio, nonchè alla nomina di apposita 
Commissione esaminatrice delle candidature che verranno presentate; 
 
Visto il “Bando di selezione pubblica per la formazione di graduatoria per la nomina dei componenti della 
Commissione Edilizia comunale”, unitamente al modello di “Domanda di presentazione”, predisposti 
dall’Ufficio Tecnico comunale, allegati alla presente quale parte integrante e sostanziale; 
 
Ritenuto opportuno nominare la Commissione esaminatrice in seno al personale dell’Ufficio Tecnico, quale 
soggetto che intratterrà tutte le relazioni amministrative/operative con la Commissione Edilizia, come segue: 
• Responsabile Area Tecnica =   Presidente; 
• Dipendente Ufficio Tecnico =   Componente; 
• Dipendente Ufficio Tecnico =   Componente; 
 
Visti: 
• il vigente “Statuto Comunale”; 
• il vigente “Regolamento di Contabilità”; 
• il “Regolamento Comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi”; 
• i Decreti del Sindaco di attribuzione delle funzioni gestionali ai Responsabili di Area di cui all’art. 107 del 

D.Lgs. 18/08/2000 n. 267; 
• la L. 13/08/2010 n. 136, in merito all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari; 
 
Ritenuta pertanto la propria legittima competenza per l’assunzione del presente provvedimento, quale atto di 
gestione amministrativa, nelle more del contratto vigente; 
 

D E T E R M I N A 
 
1. di attivare il procedimento di selezione pubblica finalizzata alla formazione di graduatoria per la nomina dei 

componenti della nuova Commissione Edilizia comunale; 

2. di approvare il “Bando di selezione” ed il modulo “Domanda di partecipazione”, allegati alla presente quale 
parte integrante e sostanziale, recanti tutti gli aspetti di dettaglio; 

 

3. di nominare la Commissione esaminatrice delle candidature, composta da: 



• Geom. Dario Iraga, Responsabile Area Tecnica =    Presidente; 
• Geom. Fabio Moroni, Dipendente Ufficio Tecnico =    Componente; 
• Rag. Davide Raimondi, Dipendente Ufficio Tecnico =    Componente; 

4. di disporre adeguata pubblicità della selezione pubblicando il “Bando”  sul sito istituzionale dell’Ente, 
nonché nelle forme individuate dall’Ufficio Tecnico, al fine di ottenere maggiore adesione da parte di figure 
professionali titolate; 

5. di trasmettere copia della presente all’Area Finanziaria ed all’Area AA.GG. – Segreteria, per l’adozione degli 
ulteriori adempimenti di competenza; 

6. di dare atto che, a norma dell’art. 151, comma 4 del D.Lgs. 18/8/2000 n° 267, il presente provvedimento 
diventa esecutivo con l’apposizione del visto del Responsabile Area AA.GG.. 

 
 

IL RESPONSABILE AREA TECNICA 
Geom. Dario Iraga 

 
 
Firma digitale apposta dal responsabile competente in data  
 
 
Si attesta che la presente determinazione viene pub blicata in data odierna all’Albo Pretorio per riman ervi per la 
durata di quindici giorni consecutivi. 
 
Registro Generale n. 236 
 
Registro Pubblicazioni n. 448     
 
Il Responsabile del Servizio Segreteria:  f.to   dr . Ronni Raffaele  Granese 
 
San Vittore Olona, 01-07-2014 
 

 
DOCUMENTO FIRMATO DIGITALMENTE IN OGNI SUA PARTE  

Ai sensi di quanto previsto dal D. Lgs. 10/2002, del TU 445/00 e norme collegate.  
Tale documento informatico è conservato negli archivi informatici del Comune. 


